# I N D E X

1. 187. Deus concurrat immédia-  
 tē ad omnes effectus. V. concur-  
 sus. Cur non sit author peccati. 1  
 214. Est causa per se cuiuslibet  
 effectus distincti à peccato. 1 216  
 Quo pacto auersetur peccatum.  
 V. peccatum. Cur liceat. Deo ne-  
 cessitare alios disiunctivè ad actū  
 bonam, vel malum 1. 2 24. Non  
 potest desiderare inimicitiam ho-  
 minis, potest tamen velle disun-  
 ctivè fundamentum amicitie.  
 vel fundamentum inimicitie.  
 222. Non potest homini liberè  
 operanti negare omnem cogitatio-  
 nem congruam quā congrua est  
 in vanam. 2. 12. Potest tamen  
 tribuere cogitationem congruam  
 in præmium. 2. 12. Cur non  
 possit videre causas liberas in  
 quibus suis circumstantiis possibi-  
 libus eodem modo operaturas. 2.  
 109. Non est amicus, vel inimi-  
 cus ex solo motivo operationis  
 præterite, sed præsentis gratie,  
 aut peccati habitualis. 2. 135.

C

Quo-

LIBRORVM

Quoties adoptat aliquem in filiū  
 necesse est ut illi tribuat qualita-  
 tem intrinsecam. 2. 134. Eius lo-  
 cutio cum creaturis. V. locutio.  
 Cur non possit naturaliter obli-  
 gari ad futura. 3. 40. Eius veraci-  
 tas. V. Veracitas. Cur non  
 sit in genere, sed supra genus. 3.  
 159. Quomodo circa eius existi-  
 tiam exerceatur fides. 3. 168. Eius  
 obiectū amoris super omnia qua-  
 tenus est principitū nostrae beati-  
 tudinis. 3. 189. Virtutes morales  
 quas habet. V. Virtus. Cur cogno-  
 scat vniuersalia, & cur hoc non  
 dicat imperfectionem. 3. 272. Ne-  
 mini quidquam debet obligatione  
 propria 4. 9. In Deo potentia  
 creandi, & potentia non creandi  
 ex eodem capite procedunt &  
 quo. 5. 2. & 3. Impossibile repug-  
 naret, si daretur, diuina felici-  
 tati ex principijs intrinsecis ipsius  
 Dei. ibidem 4. Deus ex libera  
 beneuolentia mouetur erga crea-  
 turas possibiles. 5. 11. Probabilis  
 est

# I N D E X

est Deum non potuisse creare res  
 inanimas exclusis pro tota aeter-  
 nitate omnibus rebus cognosciti-  
 uis, & quare ibid. 12. Explica-  
 tur cur Deus non operetur imper-  
 fectè moraliter, licet non eligat  
 semper optimum ex bonis creatis  
 physicis, & excluduntur aliorum  
 rationes. ibid. 14. 15. 16. 17. 18.  
 Concedendū tamen in eo est fun-  
 damētum ratione cuius possimus  
 probabiliter credere eum esse ope-  
 raturum tali vel tali modo. ibid.  
 37. Quando dicitur Deus obli-  
 gari ex aliqua virtute. ibid. 43.  
 Nulla datur in Deo obligatio  
 cuiuscumque virtutis, quàm in  
 ratione signi, & quænam hæc sit.  
 ibid. 50. & 51. Habet veram  
 virtutem fidelitatis, & quomodo.  
 ibid. 52. & habet aliquam iusti-  
 tiam commutativam latè loquē-  
 do. ibid. 53. Verisimilius est nū-  
 quam Deum de factō præcipere  
 ex iustitia, & ut Dominū pro-  
 prietatis ibid. 57. Cur dignitas

## LIBRORVM

Dei potius facit vt meritum illius nature cui Deus contingenter communicatur mereatur quodlibet præmium finitè in infinitum, non tamen debet vt quicumque grauis contemptus illius mereatur pœnam quamlibet finitè in infinitum ibid. 107. Deus non potuit vnico decreto executum velle simul & permissionem peccati, & Incarnationem in remedium ipsius. 5. 144. Deus cur per suam subsistentiam possit facere humanitatem subsistentem, & nõ potest, per suã vocationẽ vel durationẽ facere illam vocationẽ, vel duratẽ ibi. 161. 162. 163. Deus cur non sit capax recipiendi intrinsecè vniõnem. ibid. 163. Deum assumpsisse hominem cur minus proprie dicatur ibid. 192. 193. In Deo quare multiplicantur nomina personalia, & non naturalia. ibid. 195.

Dolor illicitè desideratur, vt pellatur voluptate. 1. 186. Est peior quàm

# I N D E X

quã privatio voluptatis. 1. 188.  
 Est utilis in bellis. *ibid.* Neces-  
 sarius in creaturis rationalibus.  
*ibid.* & seq. Dolorem auersari li-  
 citè possumus. 1. 184.

Dominia rerum quot modis, & quo-  
 modo acquirantur, & cur à Iu-  
 ristis dicantur de iure gentium.  
 4. 20. & 21. Dominium non  
 transfertur sine voluntate forma-  
 li, æque intimata. 4. 32. Dominiũ  
 definitur, & explicatur quomo-  
 do Deus, diuerso modo sit Domi-  
 nus ac homines. 4. 107. *ibid.* 109.  
 & 110. Dominium humanum  
 cur restringatur ad res corpora-  
 les. *ibid.* 109. 110. 111. & 112.  
 Quomodo gignat obligationem  
 restitutionis quando actio di-  
 minutiva dominij sit ex dupli-  
 ci sine adæquato. *ibidem.* 113.

## E

**E**cclesia quæ nam possit definiri  
 de fide. V. Concilium, & fides.

C. 3.

Effe-

LIBRORVM

Effectus omnes tribuendi sunt scientie diuinae, ut dirigenti, voluntati, ut imperanti, Omnipotentiae ut exequenti. 1. 220. Effectus supernaturalis. V. supernaturale. Effectus qui fit de nouo non est tantum illud ens quod producit, sed est illud aggregatum ex eo ente, & ex ceteris 1. 199.

Ens quodlibet debet fieri per participationem primi entis. 1. 199. assignatur ratio cur non possit vllis ens extrahi ex nihilo sine concursu potentiae infinitae. ibid. Ens est conceptus primus, & inexplicabilis per alios conceptus. 1. 205. Non omne ens est bonum in ratione finis, sed vel in ratione finis, vel mediij. 1. 209. Ens creatum non distinguitur ab alio per meram negationem. 3. 159. Entis assignantur tria genera, & explicantur. 5. 161.

Epicuræi cur posuerunt virtutem in querenda voluptate. 1. 20.

Er

I N D E X

Error fuit necessariò possibilis in  
 creatura rationali. 1. 190. Er-  
 ror circa personam quando re-  
 peritur in contractu. 1. 75. Num  
 sit de iure naturæ, an tantum po-  
 sitivo quod error in personã red-  
 dat irritum matrimonium. 1. 77-  
 V. Matrimonium. Nullus error  
 est evidens, ac necessarius. 3. 121.  
 Ex errore voluntario potest ali-  
 quid apparere credibile super om-  
 nia, quamvis reuera non sit. 3.  
 122.

Evidentia in attestante V. Fides.  
 Evidentia undecumque proue-  
 niat aufert obscuritatem. 3. 149.  
 § 44. evidentia non quidem phy-  
 sica, sed metaphysica pugnat cum  
 fide, 3. 164. § 169.

Exercitium omne necessarium vo-  
 luntatis est in priori natura,  
 quam exercitium liberum. 5.  
 133.

## F

**F**œlicitas verè nondatur in hac  
 vita, sed tantum spes illius. 1.  
 22. Quid sit & eius varia species.  
 ibid. 1. 17. & 18. Non potest con-  
 te neri. 1. 19. fœlicitas naturalis  
 est fructus virtutis. 1. 20. Quid  
 sit. & cur de ea non possimus ha-  
 bere distinctam notitiam. 1. 21.  
 Cur consistat in possessione boni  
 proprii. 1. 26. Cur non consistat  
 primariò in delectatione, neque  
 in virtute, sed in scientia. 1. 26.  
 27. Fœlicitas excellentissimi ge-  
 neris, hoc est supernaturalis non  
 potest esse illapsus per quem nobis  
 diuinitas coniungatur. 1. 23. Ne-  
 que potest esse cognitio, aut voli-  
 tio Dei, quæ nos reddat cogno-  
 scentes, aut volentes. 1. 25. Cur  
 debeat esse possessio boni alieni. 1.  
 28. & 29. Fœlicitas excellentis-  
 sima coalescit ex actibus intelli-  
 ctus,

# I N D E X

*Etus, & voluntatis. 1. 28. & seq.*  
*Ad felicitatem summi entis de-*  
*bēt. inferuire proprietates reliquo-*  
*rum. 1. 16. Cur ad felicitatem*  
*Beati sit necessaria cognitio cer-*  
*ta perpetuitatis sui amoris in*  
*Deum, & diuina redamationis.*  
*1. 40. felicitas vnius Beati ma-*  
*ior est quam miseria totius Infer-*  
*ni. 1. 46. Felicitatem alienam*  
*repugnantem propria nemopoteft*  
*amare magis quam propriam.*  
*3. 189. Cur magis inclinemur*  
*(præciso errore intellectus) ad*  
*amādam felicitatem Dei, quam*  
*nostram. 3. 188.*

## *Fidelis. V. Fides.*

*Fides non requiritur ad omne opus*  
*bonum morale. 2. 4. 33. Quid sit.*  
*3. 1. & 2. Est inconiungibilis cū*  
*evidentia in attestante, & cur. 3.*  
*49: 3. 65. & 66. Eius credibilitas*  
*nō consistit in hoc quod experia-*  
*mur posse credere super omnia*  
*obiectum obscurum. 3. 68. Eius*  
*obiectum materiale non est quid*

c 5 deter-

LIBRORVM

determinatum, nisi tantum ne-  
 gatiue. 3. 82. Eius obiectum for-  
 male est prima veritas. 3. 83. &  
 90. Vnum fidei articulum non  
 posse discredere alio, quomo-  
 do verificatur. 3. 97. Fides tendit  
 in apparentiam, ut sufficientem  
 non ut superabundantem. 3. 98.  
 Non est formaliter discursiua,  
 sed virtualiter. 3. 101. Illius ac-  
 tus sunt eiusdem speciei. 3. 99. Il-  
 lius habitus infunditur post pri-  
 mum actum fidei. 3. 102. Repu-  
 gnantia inter habitum fidei, &  
 actum infidelitatis est physica. 3.  
 104. Actus imperans fidem debet  
 esse bonus supernaturalis, & ple-  
 ne deliberatus. 3. 123. Volit imperans  
 actum fidei est supernatu-  
 ralis ex obiecto formali, & hoc  
 quodnam sit. 3. 130. Capita ex  
 quibus fides Catholica est euiden-  
 ter credibilis. 3. 139. Est de fide  
 Pontificem, vel Concilium con-  
 corditer ab Ecclesia acceptatum,  
 esse verum. 3. 140. & 145. Primi  
 actus

# I N D E X

actus agnoscentes nouum Ponti-  
 ficem, non sunt fidei diuinae, sed  
 fidei, & prudentiae humanae. 3.  
 144. Quae nam reuelata à Deo ge-  
 nericè possint credi in indiuiduo  
 per actum fidei, quanam verò  
 non possint. 3. 149. Reuelationem  
 nouam de fide non dari in Eccle-  
 sia quomodò verificetur. 3. 151.  
 Quae nam possint definiri ab Ec-  
 clesia ita ut sint de fide. 3. 152.  
 Reuelatio facta vni potest eum  
 mouere ad actum fidei, non verò  
 alios audientes. 3. 153. Obiectū  
 fidei debet esse reuelatum reuela-  
 tione stricta, & non tantum lata.  
 3. 157. Actus fidei non potest si-  
 mul esse scientiae, neque potest sta-  
 re simul cum actu scientiae. 3. 164.  
 neque cum actu opinionis. 3. 171.  
 An exerceatur circa existentiam  
 Dei. 3. 168. Eius habitus non po-  
 test concurrere ad actum falsum  
 neque per se, neque per accidens.  
 3. 172. Neque hoc potest per se  
 eius actus. 3. 176. Fides explicita

## LIBRORVM

*Trinitatis, & Incarnationis non est necessaria ad iustificationem necessitate medij. 3. 178. hanc necessitatem habet fides Dei existētis, & remuneratoris. 3. 179. & hoc non ex arbitrio, Dei, sed ex natura rei. 3. 180. Fides Deiremuneratoris debet coniungi cum quolibet actu fidei meritorio. 3. 195.*

*Filiatio diuina vnita natura create cur potest dare denominationem filij, & non sic de alijs perfectionibus. 5. 164.*

*Finis, & eius dimissio. 1. 10. Nihil est amabile sub ratione finis qui, quin aliquid etiam ametur sub ratione finis cui, & è conuerso. 1. 10. In aliquibus ita se habent media ad finem sicuti prima principia ad conclusionem, in alijs vero se habent sicut Conclusio ad prima principia. 1. 11. & 12.*

*Forma supra existētiam omnis materiae non potest dari. 2. 54. Forma constitutiva alicuius denominationis.*

# I N D E X

minationis quæ nam intelligatur.

I. 36.

Fructum. V. Tempus.

## G

**G** Audiuu de peccato speculati-  
uè est licitum. V. pecca-  
tum.

Gradus in habitibus supernaturali-  
bus sunt etherogenei. 3. 321.

Gratia naturæ humanæ indebita  
fuit, non solum eleuatio ad filia-  
tionē Dei, sed immunitas à mor-  
te, à morbis, & à subreptione par-  
tis inferioris. 2. 4. & 5. Gratia il-  
luminatiōis ex parte intellectus  
requiritur ad omnē actū bonum  
supernaturalē. 2. 71. Cur nemo  
possit euidenter cognoscere se esse  
in gratia. 2. 62. Datur in appetitu  
sensitiuo gratia præueniens tum  
positiua tū negatiua. 2. 76. Nullū  
initium meritorium ex parte  
nostra potest præcedere gratiam  
aliqua tamen occasio naturalis  
potest

## LIBRORVM

potest illam precedere non remote, sed proximè acceptam. 2. 78. Gratiã sufficientem non solum physicè, sed moraliter ad salutem habent semper omnes iusti. 2. 90. in quo sensu verum sit, Non denegatur facienti quod in se est. 2. 94. Ad eam conducunt positiua bona opera naturalia ante fidem. 2. 100. Gratiã sufficiens distinguitur ab efficaci. 2. 124. Gratiã habitualis quid sit. 2. 131. Non potest ulli creaturæ deberi naturaliter. 2. 132. Neque potest esse aliquid extrinsecum. 2. 133. est impossibile cum peccato. 2. 136. Constat partibus heterogeneis. 3. 321. Gratiã habitualis quamuis non emanet ex aliqua radice antecedenti, & quamuis sit principium nouarum operationum tamen non est substantia sed accidens. 5. 156. Gratiã compendiosa quomodo differat à compensatione iustitiarum. 4. 87. In quo fundetur honestas grati.

# I N D E X

gratitudinis. *ibid.* Gratitudo ha-  
 bez suos terminos, ultra quos ex-  
 tendi non debet. *ibid.* 88.

## H

**H** Abitus fidei V. Fides Habitus  
 pia affectionis ad quem actū  
 inseruiat 3. 130. Habitu quodnā  
 assignetur obiectum vide obiectū  
 Habitus Theologiae supernatu-  
 ralis videtur superfluous 3. 175.  
 Habitus supernaturalis pruden-  
 tia circa quid versetur ibi: Habi-  
 tus qui augentur ad mensuram  
 gratiae constant partibus ethero-  
 geneis. 3. 323.

Homo est conditus gratia sui non  
 gratia speciei humanae. 1. 19. Ho-  
 mo, & omnia ea quae sunt condi-  
 ta gratia sui non obligantur agere  
 in propriam perniciem. 1. 20. Ho-  
 mo fortunatus praescindēdo à spe,  
 atque à timore, parum in hac vi-  
 ta differt ab infortunato. 1. 22.

Quam.

## LIBRORVM

Quamuis vnicus homo deberet  
beari cæteri damnari, adhuc op-  
tanda foret conditio humana. 1.  
46. Cur cunctis hominibus etiam  
post peccatum originale expetibi-  
lius sit nasci, quam non nasci. 2.  
Cur homo existens in peccato  
mortali non possit diu perseuera-  
re sine nouo peccato mortali. 1.  
50.

Honestas non fundatur in regula  
nostre rationis, neque in iudicio  
Dei. 1. 158. Neque in preponde-  
rantia bonitatis physice supra  
physicam malitiam obiecti. 1. 159  
Neque in conformitate obiecti cum  
natura rationali. 1. 152. Est in  
actu honesto tanquam in princi-  
pali analogato & explicatur  
quid sit. 1. 153. Ea esse honesta,  
vel inhonesta, que expedit esse  
talia est vnicum principium ad  
soluendas omnes quæstiones mo-  
ralis philosophiæ, vel Theologiæ.  
2. 105. Triplex datur acceptio  
honesti, dignum scilicet honoris  
pru.